Российская Федерация

Курганская область

Макушинский район

Администрация Макушинского района

Постановление

От   24.05.2019г.     (  232

г. Макушино

О подготовке проекта правил землепользования и застройки Чебаковского сельсовета

В соответствии с Уставом  Макушинского района, на основании статей 30-32 Градостроительного кодекса Российской Федерации Администрация Макушинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Осуществить подготовку проекта правил землепользования и застройки Чебаовского сельсовета.
2. Утвердить прилагаемый порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта правил землепользования и застройки Чебаковского сельсовета.
3. Администрации Макушинского района:
1) осуществить закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в целях подготовки (разработки) проекта правил землепользования и застройки Чебаковского сельсовета в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
2) учесть в подготавливаемом проекте правил землепользования и застройки Чебаковского сельсовета положения, содержащихся в документах территориального планирования Российской Федерации, схеме территориального планирования Курганской области, генеральном плане Чебаковского сельсовета, схеме территориального планирования Макушинского района, а также поступившие предложения заинтересованных лиц;
3) осуществить согласование проекта правил землепользования и застройки Чебаковского сельсовета с отраслевыми (функциональными) органами Администрации Макушинского района, Администрацией Чебаковского сельсовета;
4) обеспечить проведение общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки Чебаковского сельсовета;
5) обеспечивать проверку разработанного проекта правил землепользования и Застройки Чебаковского сельсовета и доработанного проекта правил землепользования и Застройки Чебаковского сельсовета на соответствие требованиям законодательства.
4. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки поселений, входящих в состав Макушинского района, обеспечить участие в подготовке проекта правил землепользования и застройки Чебаковского сельсовета в пределах установленной компетенции.
5. Заинтересованные лица могут направить свои предложения по подготовке проекта правил землепользования и застройки Чебаковского сельсовета в письменном виде в течение 15 дней после опубликования настоящего постановления в Комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки поселений, входящих в состав Макушинского района, по адресу: г. Макушино, ул. Ленина 80.
Предложения заинтересованных лиц должны содержать:
1) краткое обоснование необходимости принятия предложений по подготовке проекта правил землепользования и застройки Чебаковского сельсовета;
2) описание результатов, для достижения которых вносятся предложения по подготовке проекта правил землепользования и застройки Чебаковского сельсовета.
6. Настоящее постановление обнародовать в и разместить на официальном сайте Макушинского района в сети «Интернет».
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Макушинского района Дружинина В.Л.
Глава Макушинского района                                                                         В.Д. Воротынцев

СПРАВКА-РАССЫЛКА

к постановлению Главы Макушинского района

«О подготовке проекта правил землепользования и застройки Чебаковского сельсовета»

Разослано:1. В дело – 1

2. Прокурор – 1

3. Каткову А.Н. – 1

4. Чебаковский сельсовет - 1
Исп. Катков А.Н..

Тел. 20374
Приложение к постановлению
Администрации Макушинского района от 24.05.2019г. № 232 «О подготовке проекта правил землепользования и застройки Чебаковского  сельсовета»

Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта правил землепользования и
застройки Чебаковского сельсовета

	Работа (мероприятие)
	Сроки
	Ответственный
исполнитель

	Опубликование настоящего постановления

	Администрация Макушинского района

	Сбор и анализ предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта правил землепользования и застройки сельсовета

	Администрация Макушинского района комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки поселений, входящих в состав Макушинского района (далее - Комиссия)

	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в целях подготовки (разработки) проекта правил землепользования и застройки сельсовета в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	Администрация Макушинского района

	Согласование проекта правил землепользования и застройки сельсовета с отраслевыми (функциональными) органами Администрации района. Администрацией сельсовета

	Администрация Макушинского района

	Проверка разработанного проекта правил землепользования и застройки сельсовета на соответствие законодательству, доработка при необходимости такого проекта

	Администрация Макушинского района комиссия
Разработчик проекта правил

	Назначение и проведение общественных обсуждений и публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки сельсовета, доработка при необходимости такого проекта

	Администрация Макушинского района комиссия
Разработчик проекта правил

	Направление Главой района проекта правил землепользования и застройки сельсовета на доработку при необходимости, доработка такого проекта, либо направление в районную Думу на рассмотрение

	Администрация Макушинского района комиссия
Разработчик проекта правил

	Доработка проекта правил землепользования и застройки сельсовета, поступившего из районной Думы, направление Главой района доработанного проекта правил землепользования и застройки сельсовета в районную Думу на рассмотрение

	Администрация Макушинского района комиссия
Разработчик проекта правил

Руководитель аппарата – Управляющий делами

Администрации Макушинского района

       Васильева Е.И.